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INTERPELACJA 

 

 
 

Szanowny Panie Marszałku, 
 

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r.  (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 566 z pózn. zm.) składam interpelację w sprawie lepszego nadzoru nad 

inwestycjami drogowymi Województwa Wielkopolskiego. 
 

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu dobrze wywiązuje się                          

z powierzonych mu zadań w zakresie planowania, budowy, przebudowy, remontów                           

i utrzymania dróg, które realizuje w imieniu Województwa Wielkopolskiego. Należy jednak 

położyć większy nacisk na profesjonalizm działania kierowników poszczególnych budów. 

Wymagać od nich bieżącego nadzoru nad inwestycjami, szybkiej reakcji i decyzyjności.  

Wśród obecnie realizowanych inwestycji jest przebudowa odcinka drogi 

wojewódzkiej nr 178 na terenie gminy Oborniki, w miejscowości Dąbrówka Leśna.                        

We wtorek 22 kwietnia ok. godz. 12:50 na ponad 40 min został zablokowany ruch na tym 

odcinku w obu kierunkach, pomimo że w planie organizacji ruchu było wskazanie ruchu 

naprzemiennego kierowanego ręcznie. Natychmiast powstały gigantyczne korki. Nie było 

wyznaczonych objazdów.  

W trakcje zablokowania drogi zainterweniowałem u kierownika rejonu dróg w tej 

sprawie okazało się jednak, że blokada wynika z prowadzonych prac. Kierownik rejonu dróg 

doprowadził do odblokowania ruchu i wprowadzenia ruchu wahadłowego. Wznowienie ruchu 

wynikało wyłącznie z mojej interwencji, gdyż frezarka drogowa i tak blokowała część 
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pozostałego fragmentu jezdni, tak że pojazdy musiały jednym kołem jechać po chodniku,                 

w tym wielotonowe ciężarówki.  

Zablokowanie całej drogi na tak długi czas, bez wyznaczenia objazdów, stanowi 

nieodpowiedzialne działanie, w którym nie przewidziano m.in. konieczności przejazdu służb 

ratunkowych pogotowia czy straży pożarnej.  

 

Z poważaniem 

Adam BOGRYCEWICZ 


